PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

EDITAL N.º 09/2023/SGP

CONCURSO DE PROMOÇÃO DE JUIZ TITULAR DE VARA PARA O CARGO DE
DESEMBARGADOR DO TRABALHO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no uso de suas  Desembargador do Trabalho  AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA,

atribuições legais e regimentais, constantes  do art. 250 do Regimento Interno deste Tribunal e
Recomendação CSJT N.º 319/2021, faz saber aos Juízes do Trabalho Titulares de Vara do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região que estão abertas as inscrições para o  PROCESSO DE
PROMOÇÃO  ao cargo de Desembargador do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, pelo critério de merecimento, na vaga decorrente da aposentadoria da Desembargadora do
Trabalho FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE, nos termos do art. 93 da Constituição
Federal de 1988.

O magistrado interessado na promoção deverá dirigir requerimento à Presidência desta
Corte, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do Edital, considerando-se a ausência da
inscrição como não aceitação da promoção. A inscrição poderá ser feita mediante e-mail:

, ou e-sap encaminhado à secretaria-geral da presidência (art. 236,gab.presidencia@trt11.jus.br
parágrafo único, do RI), juntamente com currículo atualizado e cópia legível de documento que
comprove a data de nascimento (Recomendação CSJT N.º 319/2021).

E, para que seja levado ao conhecimento de todos, expede o presente Edital, que será
publicado no Diário Oficial da União e Diário Oficial Eletrônico da Justiça do Trabalho da 11ª
Região.

Manaus, 27 de junho de 2023.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
     Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

20
b6

98
df

-6
12

2-
42

eb
-9

1a
f-

bf
35

8a
66

c4
b4

11